ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.12.2023  № 159

О внесении изменений в Порядок

предоставления дополнительной

меры социальной поддержки

военнослужащих, проходивших

военную службу по мобилизации в

Вооруженных Силах Российской

Федерации, заключивших контракт

о прохождении военной службы с

Министерством обороны

Российской Федерации

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной

поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по мобилизации в

Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении

военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, утвержденный

постановлением Правительства Смоленской области от 30.10.2023 № 44                     «О

дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, проходивших

военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации,

заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны

Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Смоленской

области от 10.11.2023 № 73), следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на единовременную денежную выплату имеют заключившие в

период с 1 марта 2023 года по 31 декабря 2024 года включительно контракт о

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

военнослужащие, которые на момент заключения контракта о прохождении военной

службы проходили военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах

Российской Федерации на основании Указа Президента Российской Федерации

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

consultantplus://offline/ref=E96056F97296E2702282A593194245B8CDCA48521106A70065382AB7F2C6F5660BE80B150C2251220A19E22B68F6A866E04CCBE29EE4E312740C7617R0F4I
consultantplus://offline/ref=E96056F97296E2702282A593194245B8CDCA48521106A70065382AB7F2C6F5660BE80B150C2251220A19E22B68F6A866E04CCBE29EE4E312740C7617R0F4I
consultantplus://offline/ref=ACE6E43F16E578F66573AFC9EED7AD2785FDB3E66D1D78CBA7F238C30952AB4727A5C338845D0FE9453E6317134A3FM

2

Федерации» (далее – военная служба по мобилизации) в воинских частях, пункт

постоянной дислокации которых расположен на территории Смоленской области,

военнослужащие, призванные в Смоленской области на военную службу по

мобилизации, которые на момент заключения контракта о прохождении военной

службы проходили военную службу по мобилизации (далее – военнослужащие).»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для предоставления единовременной денежной выплаты смоленское

областное государственное казенное учреждение «Центр социальных выплат, приема

и обработки информации» (далее – Учреждение) получает из Федерального казенного

учреждения «Военный комиссариат Смоленской области» либо при содействии

Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Смоленской области»

из воинских частей справку о рассмотрении вопроса, касающегося назначения

единовременной денежной выплаты военнослужащему (далее – справка), в

отношении каждого военнослужащего (с указанием фамилии, имени, отчества, даты

рождения, паспортных данных, адреса регистрации, банковских реквизитов, даты и

места призыва на военную службу по мобилизации, субъекта Российской Федерации,

на территории которого расположен пункт постоянной дислокации воинской части,

даты зачисления в списки личного состава воинской части, даты заключения

контракта о прохождении военной службы, номера и даты приказа о вступлении в

силу контракта о прохождении военной службы) в течение пятнадцати рабочих дней

со дня заключения контракта о прохождении военной службы, а в отношении

военнослужащего, заключившего контракт о прохождении военной службы до дня

утверждения настоящего           Порядка, – в течение пятнадцати рабочих дней со дня

утверждения настоящего Порядка.».

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин